第 15 回 国循 市民公開講座

開 催 趣 意 書

      開催： 平成２８年１１月２６日

          於 関西大学 100 周年記念会館（吹田市）

      主催： 国立研究開発法人国立循環器病研究センター

      後援： 財団法人循環器病研究振興財団

第 15 回 国循 市民公開講座 資金寄付のご依頼

 謹啓

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 国立循環器病研究センターは、国の医療政策と一体となって国民の健康を守るため、昭和 52 年に設

立された循環器病を対象とする国立高度専門医療研究センターです。心臓病、脳卒中、大動脈を含めた

血管疾患などの循環器病の制圧をめざしています。

当センターは循環器病の急性期医療に取り組む中で、新たな治療法の開発や救急医療体制の整備など

を推進し、心臓移植をはじめとする高度な医療分野においても、国内外で指導的役割を果たしています。

また、科学的根拠に基づいた病気の予防や健康の維持・増進のために、20年以上にわたる長期的かつ大

規模な追跡調査なども実施しています。

 循環器病の制圧には一般市民が循環器病に関する理解を深め、日常の健康管理を適切に行うことが重

要です。それらを推進するため、複雑な循環器病の成因、予防、治療などに関して分かりやすく説明す

ることを目的とする「国循 市民公開講座」を平成 24年から年 4回、平成 26年からは年 2回の頻度で

開催しています。本講座では、各回のテーマに基づいた講演会や相談会などを実施しています。一般市

民にとって循環器病に関する理解増進に寄与するものと確信しております。

 本講座の開催にあたりましては当センターの予算により運営する所存ですが、貴社におかれましては

本講座の意義と諸事情をご賢察の上、別紙のとおりご支援賜りたく、ご高配のほど何卒よろしくお願い

申し上げます。

 末筆ながら今後とも貴社のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

平成 28 年 8 月吉日

国立循環器病研究センター

理事長  小川 久雄  （印）

第 15回 国循 市民公開講座 概要

１．会議の名称

  第 15 回 国循 市民公開講座

２．会議の目的と経過

  本市民公開講座は、広く一般市民に対して、循環器病予防の啓発等を行うことを目的としています。

  本市民公開講座の開催により、一般市民の健康と福祉の向上に寄与するものと確信しております。

３．会 期

  平成 28 年 11 月 26 日（土）

４．会 場

  所在地： 吹田市山手町 3-3-35

  会場名： 関西大学 100 周年記念会館

  電 話： 06-6368-1121

５．開催内容

 （１）日 程 平成 28 年 11 月 26 日（土） 13：00～16：30

 （２）内 容 テーマ「生活習慣病・心臓病を予防し健康長寿をめざす」

講演会、展示等

 （３）参加予定数  一般市民 約 300 名

６．寄付を必要とする理由

本講座は、一般市民約 300 名の参加を予定する講演会であり、開催の準備、運営については収支予算計画

のとおり総額約 43 万円が必要です。これらの経費は、本来当センター経費から賄うことが建前ではあります

が、予算逼迫の折、必要経費の相当額を諸団体、諸企業からの浄財のご援助に頼らざるを得ないのが実情で

す。総額約 43 万円のうち、20 万円を寄付金によって充当したいと考えております。

つきましては、諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、本講座が多大な成果を挙げ、日本におけ

る循環器病の制圧に寄与することができますようご支援賜りたくお願い申し上げます。

なお、8月 31 日（水）までにお申込をいただきました企業様におかれましては、配布用リーフレットに貴

社名を掲載させていただく予定です。また、それ以降であっても、随時ホームページ等に貴社名を掲載させ

ていただく予定です。

７．収支予算計画

（1）収入の部                                    （単位：円）

費  目 予 算 額 積 算 内 訳

（１）当センター負担分 234,600

（２）寄付金収入 200,000

計 434,600

（2）支出の部                                    （単位：円）

費  目 予 算 額 積 算 内 訳

（１）印刷製本費 60,000 リーフレット、資料作成代

（２）人件費 350,000 スタッフ 1人当たり 10000 円×30 人+役職手当等 50000 円

（３）交通費 24,600 1 人当たり交通費 820 円×30 人

計 434,600

国循 市民公開講座 募金要綱

１．募金の名称

   第 15 回 国循 市民公開講座寄付金

２．募金の目的

第 15 回 国循 市民公開講座開催資金の調達

３．募金責任者

国立研究開発法人国立循環器病研究センター 理事長 小川 久雄

４．募金目標額

200,000 円

５．募金期間

平成 28 年 8 月 22 日から平成 28 年 11 月 25 日まで

６．寄付金の使途

第 15 回 国循 市民公開講座準備費用及び運営費

７．情報公開に係る同意

  寄付金の支払いに係る、貴社が行う情報公開について包括的に同意します。

８．寄付申込方法

専用の「寄付申込書」をご送付ください。

第 15 回 国循 市民公開講座・事務局

〒565-8565   大阪府吹田市藤白台 5-7-1   国立循環器病研究センター総務課広報係

TEL： 06-6833-5012  (内線 2116) FAX：06-6833-9865

９．寄付金支払方法

金融機関： 三菱東京 UFJ 銀行  大阪公務部

預金種別： 普通

口座番号： 0003038

口座名義： 国循市民講座

フリガナ： コクジュンシミンコウザ

平成  年  月  日

国立研究開発法人

国立循環器病研究センター理事長 殿

                   郵便番号    ―

                   住 所

                   氏 名            印

                   電話番号

                       (法人にあっては法人名、職名、氏名)

寄  付  申  出  書

 国立研究開発法人国立循環器病研究センター寄付金等受入規程の内容を了知のうえ、下

記のとおり貴センターに寄付を行いたいので申し出ます。

記

 １ 寄付金品の目的

 ２ 寄付金品の名称、数量及び価格（金銭にあっては金額）

 ３ 寄付の予定期日   平成   年   月

 ４ 寄付の方法

 ５ そ の 他